Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL

ATA Nº 71

    Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09h, de forma remota, pela

plataforma online Google Meet, instalou-se a banca examinadora de dissertação de mestrado do aluno EVALDO

PIMENTEL FALCAO DE ALMEIDA. A banca examinadora foi composta pelos professores GILDENI MARIA

NASCIMENTO DE AGUIAR, UFAL, examinadora interna, TACIANA RABELO RAMALHO RAMOS,

UFAPE, examinadora externa, e ANNELISE CASTANHA BARRETO TENORIO NUNES, UFAL, orientadora.

Deu-se início a abertura dos trabalhos, por parte da orientadora, que, após apresentar os membros da banca

examinadora e esclarecer a tramitação da defesa, solicitou ao candidato que iniciasse a apresentação da

dissertação, intitulada "ANÁLISE ESPAÇO-TEMPORAL DA RAIVA EM BOVINOS NO ESTADO DE

ALAGOAS", marcando um tempo de quarenta minutos para a apresentação. Concluída a exposição, a Profa.

ANNELISE CASTANHA BARRETO TENORIO NUNES passou a palavra aos examinadores para arguirem o

candidato. Após feitas suas considerações sobre o trabalho em julgamento; foi APROVADO, conforme as

normas vigentes na Universidade Federal de Alagoas.

A versão final da dissertação deverá ser entregue ao programa, no prazo de 30 dias; contendo as modificações

sugeridas pela banca examinadora e constante na folha de correção anexa. O(a) candidato(a) não terá o título se

não cumprir as exigências acima.

Dra. TACIANA RABELO RAMALHO RAMOS

Examinador(a) Externo(a) à Instituição

Dra. GILDENI MARIA NASCIMENTO DE AGUIAR, UFAL

Examinador(a) Interno(a)

Dra. ANNELISE CASTANHA BARRETO TENORIO NUNES, UFAL

Presidente

EVALDO PIMENTEL FALCAO DE ALMEIDA

Mestrando

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió  AL Telefax:   • tobyas.

		2024-12-26T11:58:16-0300

		2024-12-26T12:47:12-0300

		2024-12-26T13:45:54-0300

		2024-12-26T13:53:05-0300